
COMUNE DI VENEZIA - AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO – SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 5
Venezia - San Marco, 4023 Campo Manin
Mestre – Viale Ancona, 59 Carbonifera
P.E.C.= commercio@pec.comune.venezia.it
Occupazioni di cantiere= tel. 041/2747963 –  mail= autorizzazionicommercio5@comune.venezia.it
Plateatici= tel. 041/2747986 – mail=plateatici@comune.venezia.it
Ricevimento del pubblico solo su appuntamento

Responsabile del procedimento= Quaggiato Cristiano
Responsabile dell’istruttoria: Sergi Morfea Monica

Data e protocollo sono contenuti nel timbro elettronico

Oggetto:  Disposizione dirigenziale  di  approvazione graduatoria  pittori  semestrali  2024  ai  sensi
dell’art.  6  del  Regolamento  per  la  disciplina  delle  attività  artistiche  che  si  svolgono  su  suolo
pubblico (arti figurative)

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- in  data  04/06/2007  con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  66  è  stato  approvato  il

Regolamento per la disciplina delle attività artistiche che si svolgono su suolo pubblico;
- l’art.  6  del  succitato  regolamento  disciplina  le  modalità  di  rilascio  delle  autorizzazioni

semestrali  per  attività  artistica  nel  campo  delle  arti  figurative  ed  il  numero  massimo  di
autorizzazioni rilasciabili nella città Antica è pari a 30 (trenta);

- con  disposizioni  dirigenziali  prot.  n.  2009/420164  e  prot.  n.  2014/103447  sono  state
individuate le modalità di presentazione delle istanze, il periodo e le modalità di sostituzione;

- con disposizione prot. n. 2009/520300, a seguito delle verifiche delle singole posizioni:
▪ è stata ridefinita la graduatoria così come agli atti d’ufficio;
▪ tale graduatoria non è stata impugnata innanzi al TAR Veneto entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione;
▪ tale graduatoria ha così determinato la propria efficacia a valere anche sulla definizione

delle successive graduatorie;

Accertato che per il semestre – sono state rilasciate n. 30 autorizzazioni per l’esercizio dell’attività
di “pittore semestrale”;

Visto che l’ufficio preposto ha esaminato le istanze pervenute nel mese di NOVEMBRE 2023 e ha
predisposto una graduatoria in ordine cronologico di presentazione delle istanze come indicato nel
succitato articolo 6;

per quanto sopra esposto
DISPONE

- di approvare la sottostante graduatoria dei pittori semestrali formulata dall’uffcio sulla base
delle istanze pervenute nel mese di NOVEMBRE 2023;

- di  provvedere  al  rilascio  del  numero  massimo  di  autorizzazioni  indicate  nell’art.6  del
regolamento succitato attingendo i nominativi dalla graduatoria approvata;

- di considerare la pubblicazione all’albo pretorio e su sito internet  www.comune.venezia.it
della  graduatoria  quale  comunicazione  dei  motivi  ostativi  per  le  posizioni  successive  alla
trentesima.

La presente disposizione ha efficacia immediata, viene pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni, e
può essere impugnata al TAR Veneto entro 60 giorni dalla sua pubblicazione.

N PROT E DATE MESI PUNTI DATA E ORA ARRIVO DA PORTALE

1 PG 23/528496 DEL 02/11/23 336 28,00 01/11/23 – 09:15:10

2 PG 23/528854 DEL 02/11/23 336 28,00 02/11/23 – 14:38:59

3 PG 23/530798 DEL 03/11/23 336 28,00 03/11/23 – 08:35:01

4 PG 23/537171 DEL 08/11/23 336 28,00 08/11/23 – 10:06:35

5 PG 23/546327 DEL 14/11/23 336 28,00 13/11/23 – 16:37:48

6 PG 23/528313 DEL 02/11/23 335 27,92 01/11/23 – 18:53:29

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
9/

12
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
06

05
55

8

http://www.comune.venezia.it/
mailto:commercio@pec.comune.venezia.it


7 PG 23/538083 DEL 08/11/23 335 27,92 08/11/23 – 09:56:34

8 PG 23/565245 DEL 24/11/23 329 27,42 24/11/23 – 17:26:21

9 PG 23/528924 DEL 02/11/23 328 27,33 02/11/23 – 19:47:59

10 PG 23/539841 DEL 09/11/23 290 24,12 09/11/23 – 11:12:50

11 PG 23/537612 DEL 08/11/23 278 23,25 08/11/23 – 10:17:25

12 PG 23/574968 DEL 30/11/23 272 22,57 30/11/23 – 11:23:57 

13 PG 23/527775 DEL 02/11/23 264 22,00 02/11/23 – 08:11:21

14 PG 23/528337 DEL 02/11/23 255 21,25 01/11/23 – 20:11:55

15 PG 23/565955 DEL 27/11/23 255 21,25 24/11/23 – 13:41:22

16 PG 23/527704 DEL 02/11/23 189 15,75 01/11/23 – 00:00:06

17 PG 23/527707 DEL 02/11/23 189 15,75 01/11/23 – 00:01:08

18 PG 23/532890 DEL 06/11/23 189 15,75 04/11/23 – 16:49:22

19 PG 23/559948 DEL 22/11/23 189 15,75 20/11/23 – 12:31:40

20 PG 23/540295 DEL 09/11/23 183 15,25 09/11/23 – 11:44:48

21 PG 23/528923 DEL 02/11/23 149 12,42 02/11/23 – 19:44:26

22 PG 23/545856 DEL 13/11/23 141 11,75 08/11/23 – 11:00:12

23 PG 23/538162 DEL 08/11/23 118 9,83 08/11/23 – 10:40:36

24 PG 23/553577 DEL 16/11/23 96 8,00 15/11/23 – 21:31:35

25 PG 23/527629 DEL 02/11/23 84 7,00 01/11/23 – 00:00:13

26 PG 23/528496 DEL 02/11/23 72 6,00 01/11/23 – 00:01:04

27 PG 23/527488 DEL 02/11/23 66 5,50 01/11/23 – 00:00:07

28 PG 23/566841 DEL 27/11/23 54 4,50 24/11/23 – 17:52:52

29 PG 23/527708 DEL 02/11/23 48 3,50 01/11/23 – 18:35:47

30 PG 23/547820 DEL 14/11/23 0 0,00 14/11/23 – 10:05:19

La Dirigente
     Dott.sa Gabriella Castagnoli

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema gestionale documenti del Comune
 di Venezia. L’eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs. 7/03/2005 n.82

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
9/

12
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
06

05
55

8


